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er bange for, at ganske mange rockere slipper af 
sted med at lave social unddragelse og skatte- 
svindel, netop fordi den kommunale forvaltning 
i omfang og faglighed ikke er god nok til at fan- 
ge den stadig mere spidsfindige kriminalitet, 
som rockerne giver sig i lag med i dag. 

Det er det, der er hovedårsagen til, at vi har 
lavet dette forslag. Vi vil samle en ekspertise på 
regionalt plan, så vi sender det klare signal, at 
når rockere begynder på det her, vil vi ikke være 
med. Det skal stoppes, det skal stoppes hårdt, og 
det skal stoppes effektivt, men politiet kan ikke : 
gøre det alene. Der er behov for et samarbejde, 
og det kan hr. Karsten Nonbo læse i rigspoliti- 
chefens redegørelse, hvor det står klokkeklart. 

(Kort bemærkning). 
Karsten Nonbo (V): 
Jamen jeg er da enig i, at der er behov for et sam- 
arbejde, men det samarbejde bliver da ikke bed- 
re, fordi vi lægger det et andet sted. 

Strukturen er altså god nok, som den er. Det, 
vi har brug for, er flere hænder, flere politifolk 
på gaden og flere politifolk ude, hver gang der 
er en anmeldelse fra kommunen og en anmel- 
delse fra Told og Skat. Hvis vi gemmer dem i et 
efterforskningscenter, kommer vi ikke ét skridt 
videre, men hvis vi derimod sørger for at få en 
struktur, der gør, at politiet kan sætte ressourcer- 
ne ind og kalde på den hjælp, de har brug for i 
Told og Skat og i kommunerne, og kommunerne 
får at vide, at det kan nytte noget at anmelde tin- 
gene, kommer vi et skridt videre. 

Derfor kan vi løse problemerne på denne må- 
de: flere politifolk på rockersagerne, flere politi- 
folk til at opsøge dem og flere politifolk til at gå i 
gang, når der kommer en anmeldelse fra Told og 
Skat eller fra kommunen. Så bliver det koordine- 
ret ét sted, som det allerede er tilfældet, nemlig 
hos politiet, og så kan det indgå i et bedre sam- 
arbejde med Told og Skat og kommunerne. 

Hvis kommunerne ved, at der er tryghed, når 
de anmelder, og politiet overtager sagerne, giver 
det en lige så god sikkerhed for kommunerne. 
De anmelder, når der er rimelig grund til mis- 
tanke, og så er det politiet, der skal løfte bevis- 
byrden med assistance fra kommunerne og Told 
og Skat. 

(Kort bemærkning). 
Karen J. Klint (S): 
Der er næppe nogen, der er uenig med hr. Kar- 
sten Nonbo i, at det var rart, hvis folk turde an- 
melde, når der er noget at anmelde. Men på 

grund af f.eks. sådan noget som dummebøder 
og andre forhold er der faktisk mange menne- 
sker, der synes, det er svært at anmelde, selv om 
de har lyst til det. 

Men det, mit spørgsmål går på, er, at jeg så- 
dan set også er lidt overrasket over, at Venstre 
taler imod en samlet indsats, altså en indsats der 
også beskytter den sociale sektor. Mit spørgsmål 
er i første omgang helt konkret til hr. Karsten 
Nonbo: Hvordan vil Venstre sikre, at den offent- 
ligt ansatte sagsbehandler får tryghed for, at de 
afgørelser, vedkommende skal træffe i sin ar- 
bejdstid, ikke resulterer i personlig forfølgelse 
efter arbejdstid? 

(Kort bemærkning). 
Morten Bødskov (S): 
Man skulle jo næsten tro, at Venstres ordfører 
var blevet konservativ, for det er et alenlangt 
forsvar for de eksisterende systemer. 

Det undrer mig stadig, at det er så svært for 
Venstres ordfører at lytte til de borgmestre, som 
vi også har talt med, og som siger, at der er al- 
vorlige problemer med koordineringen af ind- 
satsen mod rockerkriminalitet. Men uden at gå 
videre ind i det vil jeg bare spørge Venstres ord- 
fører, om vi kunne få et præcist svar på det, rigs- 
politichefen påpeger på side 6 i sin analyse, hvor 
han siger, at det tværfaglige og tværsektorielle 
samarbejde, som foregår i kommunerne i dag, . 
bør forstærkes for at komplettere den politimæs- 
sige indsats, som ikke kan stå alene. 

Har Venstre en idé til, hvor det helt præcist er, 
at det samarbejde skal forstærkes? Det er det, 
der er det afgørende. Vi er kommet med et for- 
slag, mange borgmestre har sagt, at de synes, 
det er en god idé, og at de gerne vil se på det i 
det videre arbejde. Indtil videre har Venstres 
ordfører ikke givet så meget som ét eneste svar 
på, hvordan de problemer, der er i samarbejdet i 
dag, skal løses, men jeg vil meget gerne høre det. 

Kl. 14.05 

(Kort bemærkning). 
Sandy Brinck (S): 
I sit svar til mig fokuserede hr. Karsten Nonbo 
igen fuldstændig enøjet på politiet; det bedre 
samarbejde kunne ifølge Venstre skabes ved 
brug af flere politifolk. Det kan også være ud- 
mærket, men problemet er, at Venstre altså ikke 
er nået til den erkendelse, som står gang på gang 
i rigspolitichefens rapport, nemlig at politiet 
ikke kan gøre det alene. Politiet har brug for, at 


